
 
 
На основу члана 46. став 1. тачка 2. у вези са чланом 66. став 5. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 

број 129/07, 83/14-др.закон,101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 63. став 1. тачка 2. Статута града Краљева („Службени 
лист града Краљева“, број 6/19-пречишћен текст) и члана 3. став 1. алинеја 1. Одлуке о комуналном уређењу града („Службени 
лист града Краљева“, број 21/17, 32/17, 16/18, 27/18, 8/21 и 29/21), 

Градско веће града Краљева, на Четрдесет осмој (ванредној) седници одржаној дана 16. децембра 2024. године, донело је 

 

 

 

I ИЗМЕНУ ПРОГРАМА ЧИШЋЕЊА И ПРАЊА ЈАВНИХ ПОВРШИНА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

I 

I Изменом Програма чишћења и прања јавних површина за 2024. годину, чији је предлог утврдио Надзорни одбор 
Јавног предузећа за уређивање грађевинског земљишта „Краљево“ одлуком број 4744-1/24 од 12.12.2024. године (у даљем 
тексту: I Измена Програма), у оквиру средстава обезбеђених Изменама и допунама Програма уређивања грађевинског 
земљишта за 2024. годину („Службени лист града Краљева“, број 25/24), дефинишу се радови и операције на одговарајућим 
позицијама, као и динамички план активности у циљу спровођења чишћења и прања јавних површина на територији града 
Краљева. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



II 

ДИНАМИКА ПЛАНИРАНИХ РАДОВА 

 

 Опис позиције 
ЈЕД 

МЕРЕ 
ЈЕД. 

КОЛИЧ. УКУПНО Број операција месечно 

 I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

РУЧНО ЧИШЋЕЊЕ – КРАЉЕВО 

 7 дана у недељи х 2 операције дневно  

 улица Омладинска м2 6,040.0 4,421,280.0 62 58 62 60 62 60 62 62 60 62 60 62 

 улица Милоша Великог м2 7,210.0 5,277,720.0 62 58 62 60 62 60 62 62 60 62 60 62 

 Трг Српских ратника м2 8,200.0 6,002,400.0 62 58 62 60 62 60 62 62 60 62 60 62 

 Трг Јована Сарића м2 2,000.0 1,464,000.0 62 58 62 60 62 60 62 62 60 62 60 62 

 Улица Топлице Милана м2 1,210.0 885,720.0 62 58 62 60 62 60 62 62 60 62 60 62 

 6 дана у недељи х 1 операција дневно  

 улица Војводе Степе до рампе м2 14,500.0 4,176,000.0 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 

 улица Цара Лазара м2 12,000.0 3,456,000.0 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 

 улица Цара Душана м2 11,410.0 3,286,080.0 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 

 улица Октобарских жртава м2 8,520.0 2,453,760.0 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 

 Улица Олге Милутиновић м2 4,000.0 1,152,000.0 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 

 Градска тераса м2 500.0 144,000.0 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 

 Анекс робне куће м2 4,770.0 1,373,760.0 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 

 улица Хероја Маричића м2 8,100.0 2,332,800.0 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 

 улица Југ Богданова м2 8,800.0 2,534,400.0 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 

 улица Обилићева м2 7,000.0 2,016,000.0 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 

 Аутобуска станица м2 4,659.0 1,341,792.0 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 

 шеталиште поред реке Ибар према новој хали м2 2,000.0 576,000.0 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 

 3 дана у недељи х 1 операције дневно  

 улица Војводе Путника са тргом м2 14,500.0 2,088,000.0 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 

 улица Пљакина м2 5,400.0 777,600.0 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 

 улица Београдска м2 3,700.0 532,800.0 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 

 улица Хајдук Вељкова м2 13,800.0 1,987,200.0 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 

 улица Доситејева до Сењака м2 13,000.0 1,872,000.0 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 

 улица Крађорђева до Женеве м2 7,500.0 1,080,000.0 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 

 улица Чика Љубина м2 2,240.0 322,560.0 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 

 улица Димитрија Туцовића м2 16,700.0 2,404,800.0 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 

 улица Зелена Гора поред гробља м2 8,500.0 1,224,000.0 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 



 улица Олге Јовичић м2 7,860.0 1,131,840.0 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 

 улица Четврти краљевачки батаљон м2 9,570.0 1,378,080.0 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 

 мостови са петљом м2 4,000.0 576,000.0 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 

 Народна кухиња (ул.Обилићева) м2 200.0 28,800.0 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 

 улица Томислава Андрића Џигија м2 1,000.0 144,000.0 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 

 Главчићев мост и Миломира Главчића улица м2 4,000.0 576,000.0 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 

 2 дана у недељи х 1операција дневно  

 улица Ибарска иза Леснине м2 3,900.0 374,400.0 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 

 Улица Омладинска иза коморе м2 5,000.0 480,000.0 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 

 улица Танаска Рајића м2 4,000.0 384,000.0 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 

 улица Курсулина м2 1,000.0 96,000.0 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 

 тржни центар код Дома здравља м2 10,000.0 960,000.0 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 

 улица Главашева м2 2,500.0 240,000.0 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 

 улица Зелена Гора из Карађорђеве м2 6,000.0 576,000.0 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 

 улица Драгослава Богавца м2 3,900.0 374,400.0 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 

 Подземни пролази и поред попор.зида у Рибници м2 500.0 48,000.0 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 

 улица Владике Николаја Велимировића м2 1,100.0 105,600.0 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 

 1 дан у недељи х 1операција дневно  

 тржни центар код Дома друштвених м2 8,000.0 384,000.0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

 насеље Солидарности м2 10,000.0 480,000.0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

 улица Мирка Луковића м2 1,000.0 48,000.0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

 улица Бранка Радичевића м2 500.0 24,000.0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

 уица Проте Ненадовић м2 1,600.0 76,800.0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

 насеље Моше Пијаде м2 24,000.0 1,152,000.0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

 насеље око Поликлинике м2 5,000.0 240,000.0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

 улица Рада Вилотијевића м2 810.0 38,880.0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

 улица Поцерска м2 620.0 29,760.0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

 насеље Даниловград м2 1,000.0 48,000.0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

 паркинг простор код Нове хале спортова м2 6,000.0 288,000.0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

 нова стаза у улици Војводе Степе м2 760.0 36,480.0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

РУЧНО ЧИШЋЕЊЕ –УШЋЕ   

 2 дана у недељи х 1операција дневно  

 Улица 23.новембар м2 7,000.0 672,000.0 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 

 улица Милуна Ивановића м2 1,400.0 134,400.0 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 

 улица Студеничка – део м2 2,100.0 201,600.0 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 



 улица Ибарских рудара – део м2 1,800.0 172,800.0 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 

 Улица 7.јул – део м2 3,300.0 316,800.0 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 

 1 дан у недељи х 1операција дневно  

 Улица 7.јул – део м2 4,200.0 201,600.0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

 улица Ибарских рудара – део м2 4,200.0 201,600.0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

 улица Студеничка – део м2 4,200.0 201,600.0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

 улица Смиље Бујаковић м2 6,000.0 288,000.0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

 Улица Пролетерских бригада м2 4,000.0 192,000.0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

 МАШИНСКО ЧИШЋЕЊЕ – КРАЉЕВО 

 3 дана у недељи х 1операција дневно  

 улица Димитрија Туцовића м2 16,700.0 2,004,000.0   12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 

 улица Зелена Гора поред гробља м2 8,500.0 1,020,000.0   12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 

 улица Четврти краљевачки батаљон м2 9,570.0 1,148,400.0   12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 

 улица Чика Љубина м2 2,240.0 268,800.0   12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 

 мостови са петљом м2 4,000.0 480,000.0   12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 

 улица Олге Јовичић м2 7,860.0 943,200.0   12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 

 парк Господар Васин конак м2 5,380.0 645,600.0   12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 

 улица Карађорђева до Женеве м2 4,100.0 492,000.0   12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 

 парк код Дома друштвених организација м2 4,100.0 492,000.0   12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 

 парк Пљакин Шанац м2 2,240.0 268,800.0   12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 

 улица Хајдук Вељкова м2 13,800.0 1,656,000.0   12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 

 улица Војводе Путника са тргом м2 14,500.0 1,740,000.0   12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 

 улица Пљакина м2 5,400.0 648,000.0   12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 

 улица Београдска м2 3,700.0 444,000.0   12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 

 2 дана у недељи х 1операција дневно  

 улица Војводе Степе до сквера у Грдици м2 7,510.0 600,800.0   8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 

 улица Македонска м2 5,000.0 400,000.0   8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 

 улица Скопљанска м2 1,120.0 89,600.0   8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 

 Главчићев мост м2 2,880.0 230,400.0   8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 

 улица Миломира Главчића м2 9,400.0 752,000.0   8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 

 надвожњак м2 5,000.0 300,000.0   8 4 8 4 8 4 8 4 8 4 

 улица Доситејева до Сењака м2 40,000.0 1,600,000.0   4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

 Карађорђева од Женеве до сквера м2 23,500.0 940,000.0   4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

 улица Јована Дерока м2 20,000.0 1,200,000.0   8 4 8 4 8 4 8 4 8 4 

 улица Душана Поповића м2 15,000.0 1,200,000.0   8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 



 1 дан у недељи х 1операција дневно  

 насеље Хигијенски завод м2 16,000.0 640,000.0   4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

 улица Индустријска м2 10,000.0 400,000.0   4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

 насеље Рибница део м2 10,000.0 400,000.0   4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

 улица Рибничких партизана м2 5,000.0 200,000.0   4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

 насеље Моше Пијаде м2 24,000.0 960,000.0   4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

 Борачко насеље м2 15,000.0 450,000.0   4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 

 улица Вука Караџића м2 4,000.0 120,000.0   4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 

 сквер код Магнохрома м2 6,800.0 272,000.0   4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

 улица Мирка Луковића м2 1,000.0 20,000.0   2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

 улица Проте Ненадовића м2 1,600.0 32,000.0   2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

 Улица 27.март м2 5,000.0 100,000.0   2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

 шеталиште поред реке Ибар и стаза поред базена 
према атлетском стадиону 

м2 4,000.0 160,000.0   4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

 парк Отпора и победе м2 7,500.0 300,000.0   4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

 улица Драгослава Богавца м2 3,900.0 156,000.0   4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

 улица Владике Николаја Велимировића м2 1,000.0 40,000.0   4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

 блок у Доситејевој улици м2 5,000.0 170,000.0   4 4 2 4 4 2 4 4 2 4 

 насеље Солидарност м2 10,000.0 400,000.0   4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

 насеље Даниловград м2 1,000.0 40,000.0   4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

 улица Рада Вилотијевића м2 810.0 32,400.0   4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

 улица Поцерска м2 620.0 24,800.0   4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

 улица Мишка Бркушанца м2 3,600.0 144,000.0   4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

 улица Зелена Гора из Карађорђеве м2 6,000.0 240,000.0   4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

 од сквера у Грдици до кружног тока у Адранима м2 7,380.0 295,200.0   4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

 од моста на реци Рибници до скретања за Гоч м2 10,000.0 400,000.0   4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

 насеље Грдица м2 15,000.0 510,000.0   4 4 2 4 4 2 4 4 2 4 

 улица Жичка до Ковача м2 15,000.0 600,000.0   4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

 кружни токови од Леонија до скретања за Шеовац Адрани м2 20,000.0 800,000.0   4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

 Шеовац индустријска зона м2 7,600.0 304,000.0   4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

 1 дан у месецу х 1операција дневно  

 Жичка од Ковача до манастира м2 40,634.0 406,340.0   1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

 Жичка од манастира до Матарушке Бање м2 20,000.0 100,000.0   1  1  1  1  1  

 улица Јована Бојовића до касарне м2 10,800.0 54,000.0   1  1  1  1  1  

 улица Излетничка до кружног тока м2 6,000.0 30,000.0   1  1  1  1  1  

 улица Церска м2 2,910.0 14,550.0    1  1  1  1  1 



 улица Титоградска м2 2,500.0 12,500.0    1  1  1  1  1 

 улица Пионирска м2 5,000.0 25,000.0    1  1  1  1  1 

 Улица 16.октобар м2 5,000.0 25,000.0    1  1  1  1  1 

 улица Ратка Митровића м2 1,000.0 5,000.0    1  1  1  1  1 

 Улица 14.децембар м2 1,000.0 5,000.0    1  1  1  1  1 

 ул.Јовачка м2 10,000.0 50,000.0   1  1  1  1  1  

 ул.Змајевачка м2 2,500.0 12,500.0   1  1  1  1  1  

 паркинг простор код Нове хале спортова м2 6,000.0 60,000.0   1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

 Аутобуска станица м2 9,864.0 98,640.0   1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

 стаза Берановац м2 32,500.0 130,000.0     1 1 1 1     

 Насеље Снага безбедности (Воћареве ливаде) м2 39,500.0 395,000.0   1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

 МАШИНСКО ЧИШЋЕЊЕ – МАТАРУШКА БАЊА 

 1 дан у недељи х 1операција дневно  

 улица Жичка м2 5,040.0 201,600.0   4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

 улица Др Драгутина Гвозденовића м2 2,920.0 116,800.0   4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

 улица Пећинска -део м2 1,050.0 42,000.0   4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

 улица Туристичка м2 1,700.0 62,900.0   4 4 4 4 1 4 4 4 4 4 

 РАД МУЛТИФУНКЦИОНАЛНЕ МАШИНЕ 

 РАД МУЛТИФУНКЦИОНАЛНЕ МАШИНЕ ЧАС     61 60,5 60,5 60,5 60,5 60,5 60,5 60,5 60,5  

                 
 МАШИНСКО ПРАЊЕ – КРАЉЕВО 

 2 дан у недељи х 1операција дневно  

 улица Војводе Путника са тргом м2 14,500.0 928,000.0   8 8 8 8 8 8 8 8   

 улица Цара Лазара м2 12,000.0 768,000.0   8 8 8 8 8 8 8 8   

 улица Пљакина м2 5,400.0 345,600.0   8 8 8 8 8 8 8 8   

 улица Цара Душана м2 11,410.0 730,240.0   8 8 8 8 8 8 8 8   

 улица Хајдук Вељкова м2 13,800.0 883,200.0   8 8 8 8 8 8 8 8   

 улица Војводе Степе до рампе м2 14,500.0 928,000.0   8 8 8 8 8 8 8 8   

 улица Олге Јовичић м2 7,860.0 503,040.0   8 8 8 8 8 8 8 8   

 Улица Олге Милутиновић м2 4,000.0 256,000.0   8 8 8 8 8 8 8 8   

 улица Карађорђева до Женеве м2 7,500.0 480,000.0   8 8 8 8 8 8 8 8   

 улица Димитрија Туцовића м2 16,700.0 1,068,800.0   8 8 8 8 8 8 8 8   

 улица Зелена Гора поред гробља м2 8,500.0 544,000.0   8 8 8 8 8 8 8 8   

 улица Београдска м2 3,700.0 236,800.0   8 8 8 8 8 8 8 8   



 1 дан у недељи х 1операција дневно  

 мостови са петљом м2 4,000.0 128,000.0   4 4 4 4 4 4 4 4   

 улица Чика Љубина м2 2,240.0 71,680.0   4 4 4 4 4 4 4 4   

 улица Обилићева м2 7,000.0 224,000.0   4 4 4 4 4 4 4 4   

 Трг Српских ратника м2 4,100.0 131,200.0   4 4 4 4 4 4 4 4   

 Улица Омладинска м2 6,040.0 0.0             

 улица Октобарских жртава м2 12,600.0 403,200.0   4 4 4 4 4 4 4 4   

 улица Четврти краљевачки батаљон м2 9,570.0 306,240.0   4 4 4 4 4 4 4 4   

 улица Милоша Великог м2 7,210.0 230,720.0   4 4 4 4 4 4 4 4   

 Улица Топлице Милана м2 1,210.0 38,720.0   4 4 4 4 4 4 4 4   

 улица Југ Богданова м2 8,800.0 281,600.0   4 4 4 4 4 4 4 4   

 Главчићев мост м2 2,880.0 92,160.0   4 4 4 4 4 4 4 4   

 улица Скопљанска м2 1,120.0 35,840.0   4 4 4 4 4 4 4 4   

 пут на бедему до Главчићевог моста м2 9,400.0 300,800.0   4 4 4 4 4 4 4 4   

 Улица Томислава Андрића Џигија м2 1,000.0 32,000.0   4 4 4 4 4 4 4 4   

 улица Хероја Маричића м2 8,100.0 259,200.0   4 4 4 4 4 4 4 4   

 1 дан у месецу х 1операција дневно  

 Шеовац индустријска зона м2 7,400.0 37,000.0   1  1  1  1 1   

 Аутобуска станица м2 9,864.0 78,912.0   1 1 1 1 1 1 1 1   

 насеље Моше Пијаде м2 24,000.0 120,000.0   1  1  1  1 1   

 улица Војводе Степе од Дунава до сквера у Грдици м2 7,510.0 60,080.0   1 1 1 1 1 1 1 1   

 улица Танаска Рајића м2 4,000.0 20,000.0   1  1  1  1 1   

 улица Главашева м2 2,500.0 12,500.0   1  1  1  1 1   

 улица Курсулина м2 1,000.0 5,000.0   1  1  1  1 1   

 улица Зелена Гора из Карађорђеве м2 6,000.0 48,000.0   1 1 1 1 1 1 1 1   

 улица Вука Караџића м2 4,000.0 20,000.0   1  1  1  1 1   

 улица Мирка Луковића м2 1,000.0 5,000.0   1  1  1  1 1   

 улица Проте Ненадовића м2 1,600.0 8,000.0   1  1  1  1 1   

 улица Бранка Радичевића м2 500.0 2,500.0   1  1  1  1 1   

 Улица 27.март м2 5,000.0 25,000.0   1  1  1  1 1   

 од сквера у Грдици до кружног тока у Адранима м2 7,340.0 36,700.0   1  1  1  1 1   

 улица Рибничких партизана м2 5,000.0 25,000.0   1  1  1  1 1   

 улица Душана Поповића м2 15,000.0 120,000.0   1 1 1 1 1 1 1 1   

 улица Ибарска иза Леснине м2 3,900.0 31,200.0   1 1 1 1 1 1 1 1   

 улица Владике Николаја Велимировића м2 1,100.0 8,800.0   1 1 1 1 1 1 1 1   



 Борачко насеље м2 15,000.0 75,000.0   1  1  1  1 1   

 улица Карађорђева од Женеве до сквера м2 23,500.0 188,000.0   1 1 1 1 1 1 1 1   

 улица Јована Дерока м2 20,000.0 160,000.0   1 1 1 1 1 1 1 1   

 насеље Грдица м2 15,000.0 75,000.0   1  1  1  1 1   

 од моста на реци Рибници до скретања за Гоч м2 6,100.0 48,800.0   1 1 1 1 1 1 1 1   

 улица на Берановцу м2 10,500.0 31,500.0     1  1  1    

 насеље Солидарности м2 10,000.0 80,000.0   1 1 1 1 1 1 1 1   

 насеље Хигијенски завод м2 16,000.0 80,000.0   1  1  1  1 1   

 улица Доситејева м2 40,000.0 320,000.0   1 1 1 1 1 1 1 1   

 насеље Рибница м2 23,980.0 119,900.0   1  1  1  1 1   

 улица Жичка м2 15,000.0 120,000.0   1 1 1 1 1 1 1 1   

 улица Рада Вилотијевића м2 810.0 3,240.0   1  1  1  1    

 улица Поцерска м2 620.0 2,480.0   1  1  1  1    

 насеље Даниловград м2 1,000.0 4,000.0   1  1  1  1    

 улица Мишка Бркушанца м2 3,600.0 14,400.0   1  1  1  1    

 улица Титоградска м2 2,500.0 10,000.0   1  1  1  1    

 улица Пионирска м2 5,000.0 20,000.0   1  1  1  1    

 Улица 16.октобар м2 5,000.0 20,000.0   1  1  1  1    

 улица Ратка Митровића м2 1,000.0 4,000.0   1  1  1  1    

 Улица 14.децембар м2 1,000.0 4,000.0   1  1  1  1    

 сквер код Магнохрома м2 6,800.0 20,400.0     1  1  1    

 улица Македонска м2 5,000.0 40,000.0   1 1 1 1 1 1 1 1   

 надвожњак м2 5,000.0 40,000.0   1 1 1 1 1 1 1 1   

 улица Доситејева поред зграда м2 5,000.0 15,000.0     1  1  1    

 спортски терени поред реке Ибар м2 1,920.0 3,840.0    1     1    

 стаза Берановац м2 32,500.0 65,000.0     1  1      

 паркинг простор код манастира Жича м2 7,330.0 14,660.0    1   1      

 насеље Ратина м2 20,000.0 40,000.0     1    1    

 Улица Јовачка м2 10,000.0 20,000.0   1     1     

 Улица Змајевачка м2 10,000.0 20,000.0   1     1     

 кружни токови у Адранима м2 12,700.0 50,800.0   1  1  1  1    

 улица Индустријска м2 10,000.0 40,000.0   1  1  1  1    

 улица Живојина Лазића Солунца м2 10,000.0 40,000.0   1  1  1  1    

 паркинг простор код Нове хале спортова м2 6,000.0 18,000.0     1  1  1    



 Насеље Снаге безбедности (Воћареве ливаде) м2 35,000.0 280,000.0   1 1 1 1 1 1 1 1   

 Улица Жичка од Ковача до манастира м2 40,634.0 81,268.0    1   1      

 МАШИНСКО ПРАЊЕ – УШЋЕ 

 Улица 23.новембар м2 7,000.0 7,000.0         1    

 Улица 7.јул – део м2 4,200.0 4,200.0         1    

 улица Милуна Ивановића м2 1,400.0 1,400.0         1    

 улица Ибарских рудара – део м2 2,100.0 2,100.0         1    

 улица Студеничка – део м2 2,100.0 2,100.0         1    

 Улица 6.август м2 1,500.0 1,500.0         1    

 МАШИНСКО ПРАЊЕ – СТУДЕНИЦА 

 пут код хотела Студеница м2 1,300.0 1,300.0         1    

 плато поред Савине чесме м2 350.0 350.0         1    

 плато иза задруге м2 500.0 500.0         1    

 плато од Савине чесме до ресторана Конак м2 6,000.0 6,000.0         1    

 МАШИНСКО ПРАЊЕ – МАТАРУШКА БАЊА 

 улица Жичка м2 5,040.0 10,080.0    1   1      

 улица Др Драгутина Гвозденовића м2 2,920.0 5,840.0    1   1      

 улица Пећинска -део м2 1,050.0 2,100.0    1   1      

 улица Туристичка м2 1,700.0 3,400.0    1   1      

 парк м2 9,290.0 18,580.0    1   1      

 РАД ДВА УСИСИВАЧА ЧАС    66 66 66 66 66 66 66 66 66 66  

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

III 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА СА ОПИСОМ ПОЗИЦИЈА ПЛАНИРАНИХ РАДОВА 
 

Р. 
бр. 

рб.калкула
ције цена 

Назив позиције Јединица мере Количина 
Јединична  
вредност 

Укупна вредност 

 1 РУЧНО ЧИШЋЕЊЕ     

 

 

Позиција обухвата радове на чишћењу 
дефинисаних површина метлом што 
подразумева уклањање папира и других 
нечистоћа као и пражњење уличних корпи. 

м2 68,084,112 0.75 51,063,084.00 

 
2 

МАШИНСКО  ЧИШЋЕЊЕ 
    

 

 

Позиција обухвата радове који се изводе 
искључиво ауто-чистилицом и то у периоду 
од месеца марта до месеца новембра 
Екипу на терену сачињавају возач и један 
радник. 

м2 29,620,830.00 0.73 21,623,205.90 

 3 
МАШИНСКО  ПРАЊЕ 

    

 

 

Позиција обухвата радове који се изводе 
искључиво аутоцистерном и то у периоду 
од месеца марта до месеца новембра. 
Екипу на терену сачињавају возач и један 
радник. 

м2 13,106,470 2.07 27,130,392.90 

 4 
ПРВО ГОДИШЊЕ ПРАЊЕ 

    

 

 

Позиција обухвата радове на првом прању 
после зимског периода када радови на 
прању због временских услова нису 
реализовани.Радови подразумевају 
уклањање свих нечистоћа насталих у 
зимском периоду. 

м2 774,634 4.51 3,493,599.34 

 
5 

УКЛАЊАЊЕ  ДИВЉИХ 
ДЕПОНИЈА 

    

  Позиција обухвата уклањање депонија 
насталих на локацијама које су програмом 
дефинисане.Радови се реализују кроз 
редовно одржавање или реализацијом 
решења пристиглих од стране Комуналне 
инспекције.Извођење радова се врши са 
утоваривачем и одговарајућим камионом 
се  врши превоз на депонију. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 6 

УКЛАЊАЊЕ ТРАВЕ ПОРЕД 
ИВИЧЊАКА 

    

  Позиција обухвата кошење траве тримером 
поред ивичњака,  и сакупљање откоса са 
одвозом на депонију . 

 

 

м' 

 

 

2000 

 

 

12.08 

 

 

24,160.00 



 7 
ОДЛУКА О КОМУНАЛНОМ УРЕЂЕЊУ 

ГРАДА 
    

  Позиција подразумева радове који су већ 
дефинисани овим програмом и 
реализоваће се на основу члана 17 
Измене Одлуке о комуналном уређењу 
града . 

  

 

паушално 

  

 

500,000.00 

 

8 

РАД ДВА УСИСИВАЧА 
Позиција подразумева усисавање лишћа 
са јавне површине и ситног отпада са 
тротоара и тргова. Радови се изводе у 
централној градској зони као што су Трг 
Јована Сарића, Трг српских ратника са 
Омладинском улицом, улица Милоша 
Великог и остале локације по потреби. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

9 РАД МУЛТИФУНКЦИОНАЛНЕ МАШИНЕ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    УКУПНО 113,569,258.14 

 ПДВ 10% 11,356,925.81 

 Укупно са ПДВ 124,926,183.95 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IV 

Председник Градског већа Града Краљева ће у име града Краљева закључити Анекс I уговора о реализацији I Измене  
Програма са ЈКП „Чистоћа“ Краљево и Јавним предузећем за уређивање грађевинског земљишта „Краљево“, у року од 5 дана од 
дана доношења I Измене Програма. 

V 

I Измену Програма објавити на званичном сајту града Краљева, Јавног предузећа за уређивање грађевинског 
земљишта „Краљево“ и Јавног комуналног предузећа „Чистоћа“ Краљево. 

 
VI 

I Измена Програма ступа на снагу даном доношења, и доставља се: председнику Градског већа града Краљева, Одељењу 
за заједничке послове Градске управе града Краљева (Одсек за рад МЗ), Јавном предузећу за уређивање грађевинског 
земљишта „Краљево“, Јавном комуналном предузећу „Чистоћа“ Краљево и уз материјал седнице. 
 

 

 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА КРАЉЕВА 

Број: 011-442/2024-I; Дана: 16. 12. 2024. године 

 

 

 

                                                                                         Председник Градског већа 

                                                                                          Градоначелник града Краљева 

 

Др Предраг Терзић, виши научни сарадник 

 

 

 

 

 

 

 

 


